a Paris., sanctis alijs.

b Bellovac., et composita ; et mox, consonent.

c Vocem sic veteres libri non agnoscunt, neque veteres editiones.

d Legendum, in sanctis Dei Ecclesijs. Mendum est typographicum editionis Labbeanæ : hic est emendatum.

e Veteres libri, et alium Christum.

f Bellovac., insuper per sceleratam.

g Veteres libri, vindicat.

h Bellovac., condemnatione. Paris., a condemnatione eos liberare.

i Legendum, gloriosa semper virgo. Ista exciderunt

j Ex ms. cod. Paris. Claudii Joly can. et cantoris Eccl. Paris.

in editione Labbeana.

i Paris., blasphemabat.

k Veteres libri, prædicare.

l Paris., interrog. et de prædictis.

m Coniunctio deest in eodem libro Paris.

n Paris., Romæ senioris cum ad regiam pervenisset, de prædictis tribus impijs capitulis subtiliter omnibus manifestatis, et interrogavimus eum quid de hac causa sapit ; et ipse non semel tantum neque bis, sed et sæpius in scriptis quam sine scriptis anathematizavit impia tria capitula.

o Bellovac. et edit., in scriptis et sine scriptis.

p Veteres libri, Quoniam vere.

deposuit. Et non solum hoc, sed etiam ad Valentinianum episcopum Scythiæ, et Aurelianus episcopum Arelati, quæ est prima Galliæ Ecclesiarum, scribens, manifestationem eorumdem capitulorum, præcipiens eis nihil suscipere a condemnatis scriptum contra prædictum Judicatum: et (*Hoc est, et ut verbo dicam*) compendiose dicere, semper in eadem voluntate perseveravit. Et hæc omnia iussimus vobis insinuari. Quoniam vero cum postea venistis ad regiam civitatem, scripta facta sunt inter vestram sanctitatem et Vigilium religiosissimum papam senioris Romæ, ut vos omnes conveniatis: et propter eos qui vel ex ignorantia vel scientia impietatem capitulorum vindicant, convenientem his quæ a sanctis quatuor conciliis definita sunt sententiam dare. Et nunc idem religiosissimus Vigilii contraria factus est suæ voluntatis, nolens una cum omnibus secundum quod placuit convenire: sed solos tres patriarchas et alium unum episcopum, et per [*Fortè, ut per*] contradictionem cæsa moveretur, dicens tres tantum episcopos habere [*Fortè, se habere*], cum multi episcopi ab Occidente cum ipso sint. Nos hoc audientes, sæpius mandavimus ei, et per nostros iudices, et per aliquantos ex vobis, ut cum omnibus conveniret; et [*Fortè, ut*] sententia detur rectæ fidei conveniens, vel unusquisque patriarcha una cum quinque aut tribus episcopis conveniret cum ipso et episcopis ejus; aut si hoc non elegerit, sed per contradictionem voluerit causam exercitari, ut iudices dentur secundum consuetudinem synodorum, et sicut antecessores nostri fecerunt; qui debent hæc quæ ab unaquaque parte moventur disceptare, eo quod non est possibile eosdem et contradicere et iudicare. Cum autem ad nullam propositionem voluisset convenire, mandavimus ei quod et vestram sanctitatem et alios patriarchas in scriptis de hoc interrogavimus; ut tanquam impia ista capitula ab omnibus condemnentur; vel si quis putaverit recta ea esse, evidenter suam voluntatem manifestet. Alienum enim Christianis est, cum recta fide impietatem suscipere, et non discernere recta a malis. Scire enim vos volumus, etc.

dotes suscipimus qui ea quæ a sanctis quatuor conciliis de fide exposita sunt, et a prædictis sanctis Patribus

predicata sunt, servant, et prædicant in sancta Dei Ecclesia. Quando vero hæretici per omnia Theodorum et Nestorium et eorum impietatem vindicare volentes, sicut prædictum est, et susceptam esse dicunt a sancto Chalcedonensi concilio impiam epistolam quæ ad Marim Persam ab Iba scripta esse dicitur; hortamur vos considerare ea quæ a Theodoro impie tam in aliis scripta sunt, quam in Judaico symbolo ^d, quod et Ephesi et Chalcedone prolatum, anathematizatum est ab utraque synodo cum his qui ita sapuerunt, vel sapient; considerare autem et quæ de ipso et ejus blasphemias sancti Patres conscripserunt, et antecessores nostri promulgaverunt, nec non et quæ ecclesiasticarum historiarum scriptores de eo exposuerunt. Ex his etenim omnibus cognoscetis, quod ab illo tempore condemnatus est tam ipse quam blasphemie ejus a sanctis Patribus, et quod propter istas superioribus temporibus ^e deletum est et nomen ejus a sacris diptychis Ecclesiæ, cujus fuit episcopus. Hortamur autem etiam ^f illud disceptare, quod vane profertur ab eis qui dicunt non oportere post mortem hæreticos anathematizari ^g; et sequi in hoc doctrinam ^h sanctorum Patrum, qui non solum viventes hæreticos condemnaverunt, sed et post mortem, ut pote in sua impietate mortuos, anathematizaverunt, sicut eos qui injuste condemnati sunt, revocaverunt post mortem, et in sacris diptychis scripserunt: quod factum est et in Joanne, et in Flaviano religiosæ memoriæ episcopis Constantinopolitanis. Sic enim vestra ⁱ reverentia, quod positum est a Domino in Evangelio de ipso: *Quod qui credit in eum, non judicatur; qui autem non credit in eum, jam judicatus est, quod non credit in nomine unigeniti Filii Dei* (Joan. iii). Manifestum autem est, quod [quod hoc] non tantum ^l de vivis, sed etiam de his dictum est qui in sua impietate mortui sunt. Insuper autem hortamur vos inspicere et quæ impie scripta sunt a Theodoro contra rectam fidem et Ephesinam primam sanctam synodum, et contra sanctæ memoriæ Cyrillum, et contra duodecim ejus capitula, et quæ impie idem Theodoretus conscripsit pro Theodoro et Nestorio et blasphemias eorum contra sanctæ memoriæ Cyrillum. Examinare autem et de impia epistola, quæ dicitur ab Iba ad Marim Persam scripta esse: in qua scriptor ejus abnegat Deum Verbum hominem factum esse: et sanctam gloriosam semper virginem Mariam Dei Genitricem esse. Condemnat autem eadem impia epistola et Ephesiæ primam sanctam synodum, tanquam sine iudicio et questione Nestorio condemnato; et sanctæ quidem memoriæ Cyrillum Ecclesiæ doctorem, hæreticum vocat, et impia dicit duodecim ejus capitula; Theodorum autem et Nestorium et eorum impietatem defendit et laudat. Et quoniam, sicut dictum est, præsu-